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Umowa o współpracy SEP ¬¬– KAUT

Pierwszego dnia III KEP miało miejsce doniosłe wydarzenie- podpisana została umowa o
współpracy pomiędzy Stowarzyszeniem Elektryków Polskich a Komisją Akredytacyjną Uczelni
Technicznych. Głównymi sygnatariuszami byli: prezes SEP dr inż. Piotr Szymczak oraz prezes
KAUT prof. dr hab. inż. Bohdan Macukow z Politechniki Warszawskiej.

Komisja Akredytacyjna Uczelni Technicznych nadaje akredytowanym kierunkom europejski
certyfikat jakości. KAUT uzyskała uprawnienia do nadawania razem ze swoją akredytacją
europejskiego certyfikatu jakości EUR-ACE® Label. Jest to rodzaj akredytacji stworzonej przez
europejskie organizacje inżynierskie. Ten system akredytacji został opracowany przez European
Network for Engineering Accreditation (ENAEE). Sieć ta zrzesza wiele europejskich organizacji
zajmujących się kształceniem inżynierów, takich jak: brytyjskie Engineering Council (EngC),
francuskie Commission des Titres d’Ingénieur (CTI), Féderation Européenne d’Associations
Nationales d’Ingenieurs (FEANI), Sociéte Européenne pour la Formation des Ingénieurs (SEFI) czy
The International Society for Engineering Education (IGIP). Jednym z działań sieci ENAEE jest
program akredytacji EUR-ACE (European Accredited Engineer) czyli nadawanie programom
kształcenia certyfikatu potwierdzającego ich wysoki poziom, ale również zgodność z przyjętymi w
Europie normami i zasadami. Ten system akredytacji jest ściśle powiązany z procesem
bolońskim oraz opiera się o Standards and Guidelines for Quality Assurance, które są w tym
zakresie biblią dotyczącą jakości i akredytacji. Obszary działania KAUT nawiązują do
„Porozumienia”, w którym nacisk położony jest na podnoszenie jakości kształcenia, tworzenie
jasnych procedur oceny warunków i metod kształcenia oraz programów studiów, tworzenie
warunków ułatwiających krajową i międzynarodową wymianę studentów oraz promowanie
kierunków studiów spełniających wysokie standardy jakościowe. Obecnie KAUT zrzesza 22
największe uczelnie techniczne w kraju. Podpisy pod umową złożyli także: dr hab. inż. prof. ATH
Kazimierz Jagieła ze strony SEP oraz prof. dr hab. inż. Andrzej Wac- Włodarczyk ze strony KAUT.
Obecni byli również prof. Stanisław Bolkowski- były prezes SEP, członek honorowy SEP oraz dr
hab. inż. prof. PO Ryszard Beniak.
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